



CITTA' DI TORINO

**VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI**  
VICE DIREZIONE GENERALE  
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA MANUTENZIONE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'ABBATTIMENTO BARRIERE  
ARCHITETTONICHE IN EDIFICI SCOLASTICI  
Lotto 2

**Importo delle voci più significative costituenti il 75%**  
**dell'importo posto a base di gara**

Torino li.....

Il Progettista  
P.I. ROASIO Massimo

I Responsabile del Procedimento  
Ing. PIERLUIGI PONCINI

**0531015 - M.S. ABA LOTTO 2 Elaborato N°1 M.S. ABA LOTTO 2**

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca	
<b>NP_01/A</b>	Fornitura e posa di impianto di ascensore idraulico, portata 630Kg.- 8 persone, 3 fermate, cabina in lamiera di acciaio.	cad	30.290,20	2,00	60.580,40	299,90	
<b>NP_05/A</b>	Fornitura e posa in opera di vano corsa in struttura metallica autoportante con cristalli stratificati	mq	150,13	176,00	26.422,88	1,49	
<b>NP_08/M</b>	Fornitura e posa di impianto di montascale a piattaforma per scale dritte.	cad	7.746,85	2,00	15.493,70	76,70	
<b>NP_10/M</b>	F.O. di impianto di montascale a piattaf. per scale con pianerottolo intermedio e curva di arrivo a 180 gradi	cad	14.170,20	1,00	14.170,20	140,30	
<b>NP_09/M</b>	Fornitura e posa di impianto di montascale a piattaforma adatto a scale curvilinee	cad	10.938,40	1,00	10.938,40	108,30	
<b>01.A18.A20</b>	POSA IN OPERA DI CARPENTERIE IN FERRO,PER GRANDI ORDITURE, TRALICCI, CAPRIATE, PILASTRI E SIMILI						
005	IN PROFILATI NORMALI CON LAVORAZIONE SALDATA, CHIODATA O BULLONATA	kg	1,94	2.520,78	4.890,31	0,02	
<b>01.A18.A10</b>	CARPENTERIA PER GRANDI ORDITURE O INDUSTRIALIZZATA, CAPRIATE, TRALICCI, PILASTRI E SIMILI, COMPRESA ...						
005	COLORITURA AD UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE, ESCLUSE LE SOLE OPERE MURARIE IN FERRO IN PROFILATI NORMALI E LAVORAZIONE SALDATA	kg	2,76	1.677,12	4.628,85	0,03	
Totale Importo delle voci significative > del 75% di quanto posto a base di gara					€	137.124,74	
IMPORTO A BASE DI GARA					€	180.600,00	
75% DELL'IMPORTO A BASE DI GARA					€	135.450,00	